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Viite: Vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellinen kehittämishanke. 
Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/10777/2022

Maanpuolustuskiltojen liitto ry pitää hallituksen esitystä erittäin tärkeänä ja tarkoituksenmukaisena. 
Lakia vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta on perusteltua kehittää niin, että se vastaa aiempaa 
paremmin koulutuksen ja harjoittelun tarpeisiin. Hallituksen esitysluonnoksesta 
Maanpuolustuskiltojen liitto lausuu kunnioittavasti seuraavaa:

Hallituksen esitys kohdistuu nyt kaikkein kiireellisimpiin vapaaehtoista maanpuolustuskoulutusta 
koskeviin muutostarpeisiin. Lain nopea valmistelu ja voimaantulo mahdollistaa osaltaan 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen sotilaallisia valmiuksia palvelevan koulutuksen määrätietoisen 
tehostamisen ja ampumakoulutuksen toteuttamisen nykyistä monipuolisemmin.

Hallituksen esitysluonnoksen osalta Maanpuolustuskiltojen liiton näkemys on, että lain kohtia tulisi 
tarkentaa siltä osin, että MPK:n koulutuksen pistooliammunnoissa sallittaisiin kaliiperi (9 mm), joka 
olisi suurempi kuin luonnoksessa esitetty 8,6 mm. Esityksen mukainen kaliiperiraja koskisi tällöin 
vain kiväärityyppisiä aseita. 

Maanpuolustuskiltojen liiton mukaan tärkeää olisi myös ratkaista, missä määrin on 
tarkoituksenmukaista rajata koulutuksessa käytettäviä ampumaetäisyyksiä (20 a §). Käytännössä 
Puolustusvoimien ja ampuma-alueiden turvamääräykset sekä eri aseita koskeva ohjeistus antaa 
noudatettavat etäisyystoleranssit kussakin harjoittelutilanteessa. 

Lausuntopyynnössä viitataan erikseen asetettavaan esiselvityshankkeeseen, jossa on tarkoitus 
valmistella vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön muita muutos- ja 
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kehittämistarpeita. MPK on tuonut esille, että sen vapaassa yhdistystoiminnassa järjestettävä 
koulutus tulisi säätää yhdistyksen julkiseksi hallintotehtäväksi. Maanpuolustuskiltojen liitto tukee 
tätä ajatusta, ja painottaa samalla sitä, että sotilaallisen valmiuden lisäksi yhteiskuntamme tarvitsee 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen kasvavaa panosta myös kehittyvään kokonaisturvallisuustyöhön.   
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